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Podczas IV sesji iławskiej Rady Miejskiej przyjęty został projekt budżetu miasta na 2015
rok, a także Wieloletnia Prognoza Finansowa. Jest to dokument przygotowany jeszcze przez
poprzedniego burmistrza, Włodzimierza Ptasznika, a jego następca, Adam Żyliński, w 2015
roku będzie wprowadzał jedynie poprawki. Na sesji nie obyło się bez konsternacji
spowodowanej pewnym proceduralnym niedociągnięciem.  

"EKSTREMALNA SYTUACJA"

Pierwszym całkowicie autorskim budżetem nowego burmistrza, Adama Żylińskiego, będzie ten na
2016 rok. W Nowym Roku 2015 Urząd Miasta będzie realizował budżet stworzony jeszcze przez
Włodzimierza Ptasznika - Adam Żyliński swoje pomysły ma realizować wprowadzając do budżetu
bieżące zmiany. 

- Mam nadzieję, że radni zrozumieją ekstremalność i trudność tej sytuacji, powiedzieliśmy sobie, że
przyjmiemy bezkrytycznie ten budżet, natomiast od stycznia, na co pozwala prawo, rozpoczniemy
jego nowelizację po to, żeby w tym pierwszym roku spróbować zaszczepić to, o co nam chodzi w
samorządzie terytorialnym - mówił na kilka dni przed zatwierdzeniem projektu budżetu Adam
Żyliński.

Tak też się stało. Radni miejscy, podczas wczorajszej sesji (poniedziałek, 29 grudnia) przyjęli



przedłożony projekt budżetu na 2015 rok. Nieco wcześniej, na posiedzeniu wspólnym komisji, które
odbyło się 22 grudnia, burmistrz przedstawił proponowane przez siebie autopoprawki. 

- Burmistrz Adam Żyliński zaproponował uwzględnienie dwóch kolejnych wniosków mieszkańców
złożonych do projektu budżetu. Będą to: budowa ulicy Sybiraków oraz budowa ulicy Chrobrego -
poinformowała Ewa Moszczyńska, skarbnik miasta.

Te propozycje również zostały uwzględnione wraz z całym projektem. Radni przyjęli projekt
stosunkiem głosów 16:3 (3 osoby wstrzymały się od głosu).

MOŻNA BYŁO GŁOSOWAĆ CZY NIE?

Podczas wczorajszej sesji radny Ryszard Kabat zwrócił uwagę na proceduralne wątpliwości.

- Przepisy wskazują na to, że przed głosowaniem w sprawie przyjęcia projektu budżetu powinny się
odbyć dwa posiedzenia wspólne komisji, tymczasem my mamy za sobą jedno. W tej sprawie powinno
się zasięgnąć opinii radny prawnego - tłumaczył Ryszard Kabat.

Głos zabrał obecny podczas obrad prawnik, który przyznał radnemu rację. Zapanowała konsternacja.

Na prośbę burmistrza, który stwierdził, że do końca roku należy budżet przyjąć, projekt został jednak
poddany pod głosowanie. Wcześniej została zarządzona 15-minutowa przerwa, podczas której radni
omówili wątpliwości w innym pomieszczeniu.

BĘDZIE MNIEJSZA NADWYŻKA 

Do miejskiej kasy w 2015 roku ma wpłynąć 99 mln 953 705 złotych, a wydatki mają opiewać na 99
milionów 491 808 złotych - tak liczbowo wygląda przyszłoroczny budżet Iławy. 

Nadwyżka budżetowa początkowo miała wynieść ponad 1 mln złotych, jednak zmniejszyła się o 600
tysięcy złotych do około 400 tysięcy złotych.

Znowelizowany budżet nie jest jeszcze dostępny na Biuletynie Informacji Publicznej. Do tematu
wrócimy, by potwierdzić, na jakie dziedziny zostanie przeznaczona kwota różnicy, o której mowa
powyżej.
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